
po
rn
 

D
 

0
 

3
 

D
D
 

UM
 

4d 
u
N
 

N
 

N
N
.
 

N
N
.
 

N
N
 

N
N
 

NN
 

N
I
N
A
 

o
o
 

s
o
m
.
.
.
 

e
o
 

pr
o 

pu
 

p
d
 

ad
 

po
a 

Y)
 

0d 
(1
 

kh 
UD

 
N
N
.
 

=
=
.
 

O
 

0
.
 

0 
3
D
)
 

41
 

Ba 
yu

 
N
N
.
 

a
.
 

o
 

28 

NOTARIA DUODÉCIMA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

NUMERO: * 2007 >< REFORMA DEL 
ESTATUTO DE LA COMPANÍA AMERICAN CALL CENTER 

S.A. (AMERICALL). 

En la ciudad de Guayaquil, Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, el día de hoy VEINTIUNO DE AGOSTO DEL DOS MIL 

SIETE, ante mí, Doctor SALIM FERNANDO MANZUR CAPELO, 

Abogado, Notario Titular Duodécimo del Cantón, comparece el 

señor ERNESTO SALVADOR FERNÁNDEZ BLANCO, en su 

calidad de Presidente y Representante Legal de la Compañía 

AMERICAN CALL CENTER S.A. (AMERICALL), debidamente 

autorizado por la Junta General Extraordinaria celebrada el veintidós 

  

de mayo del dos mil siete, conforme consta del nombramiento y el 

acta que me presenta y se adjuntan como documentos habilitantes, 

quien declara ser de nacionalidad española, ejecutivo, de estado civil 

soltero, mayor de edad, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, 

con la capacidad civil para todo acto o contrato a quien de conocer 

doy fe por haber presentado su cédula de identidad, cuya copia 

certificada se adjunta como documento habilitante. Bien instruido 

enel objeto y resultados de esta escritura pública a la que 

procede con amplia y entera libertad, para su otorgamiento me 

presenta la minuta que es del tenor literal siguiente: Señor Notario: 

En el Registro de Escritura Pública a su cargo, sírvase incorporar una 

en la que conste la de Reforma del Estatuto de la Compañía American 

Call Center S.A(AMERICALL), al tenor de las siguientes cláusulas: 

CLAUSULA PRIMERA: COMPRARECIENTES.- Comparece el 

señor Ernesto Fernández Blanco en su calidad de Presidente y 

Representante Legal de la Compañía American Call Center 

S.A(AMERICALL), debidamente autorizado por la Junta General 

    

 



  

    

  

   Extraordinaria de AMERICAN CALL CENTER S.A. 

(AMERICALL), celebrada el veintidós de Mayo del dos mil siete, 

cuya copia debidamente autorizada conjuntamente con la de su 

nombramiento se agregan a esta escritura como parte integrante de la 

misma. CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) Mediante 

Escritura Pública otorgada ante el Notario Público Vigésimo Primero 

del Cantón Guayaquil, el veinte y dos de Enero de mil novecientos 

noventa y nueve, inscrita en Registro Mercantil, el veintitrés de 

Febrero del mismo ano, se constituyó la Compañía BALDONINSA 

S.A., con un capital social suscrito de cinco mil sucres. b) Mediante 

Escritura Pública otorgada ante el Notario Público Vigésimo Primero: 

del Cantón Guayaquil, celebrada el catorce de Diciembre de mil 

novecientos noventa y nueve, la compañía aumentó su capital y 

reformó su Estatuto Social. c) Mediante Escritura Pública otorgada 

ante el Notario Público Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, el 

veinte de Diciembre del dos mil, inscrita en el Registro Mercantil el * 

dos de marzo del dos mil uno, se cambio la denominación social de la . 

compañía por la de AMERICAN CALL CENTER S.A. 

(AMERICALL), se expresó su capital suscrito en ochocientos dólares 

americanos y reformó su Estatuto Social. d) Mediante Escritura 

Pública otorgada ante el Notario Duodécimo del Cantón Guayaquil, el 

tres de Mayo del dos mil dos, inscrita en el Registro Mercantil, el 

catorce de Marzo del dos mil tres se fusionó con la compañía 

MARZASI S.A. y como consecuencia de la fusión aumentó su capital 

a un mil seiscientos dólares americanos y reformó su Estatuto Social. 

e) Mediante Escritura Pública celebrada el nueve de Marzo del dos mil 

cuatro ante el Notario Público Duodécimo del Cantón, inscrita en el 

egistro Mercantil el trece de Enero del dos mil ci se aumenta el 

   



  

              

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 
UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA Re 

pl 

AMERICAN CALL CENTER 5.A.( AMERICALN ÍS a 
SN 

siete, en la oficina del 8" piso del edificio WTC, ubicado en la a St 

Francisco de Orellana, en la ciudadela Kennedy Norte, domicilio de la 

Compañía, se encuentran reunidos: La Compañía American Call Center 

S.A. de Panamá, propietaria de veinticinco mil acciones ordinarias y 

nominativas de un valor de un dólar americano cada una; y la Compañía 

International Development Enterprises S.A. de Panamá, propietaria de 

veinticinco mil acciones ordinarias y nominativas de un valor de un dólar 

americano cada una, conjuntamente representadas por el señor economista 

David Chedraui Salazar, mediante sendas cartas de representación 

otorgadas a su favor por las dos compañías, con lo que se encuentra 

presente y representado la totalidad del capital suscrito y pagado de la 

compañía equivalente a cincuenta mil dólares. El representante de los 

accionistas resuelve constituirse en Sesión de Junta General Extraordinaria 

y Universal de Accionistas de la Compañía American Call Center 
S.A.(AMERICALL), , con el objeto de dar cumplimiento a la Ley 
Reformatoria al Código del Trabajo mediante el cual se regula la actividad 
de Intermediación Laboral y la de Tercerización de Servicios 

Complementarios, para lo cual propone el orden del día: PUNTO UNICO.- 
Reformar el artículo Segundo del Estatuto, referente al Objeto Social. De 
acuerdo a las facultades establecidas en el Art. 238 de la Ley de 
Compañías, se declara validamente reunida la Junta General Extraordinaria 

y Universal de Accionistas de la Compañía American Call Center 
S.A(AMERICALL)., Preside la Sesión, su Presidente señor Ernesto 

Fernández Blanco, actuando como secretaria AD.HOC la señora 

economista Virna Rossi Flores, teniendo como orden del día el PUNTO 

UNICO anteriormente mencionado. El Presidente expresa que habiéndose 
expedido la Ley que Regula las Actividades de Intermediación Laboral y 
Tercerización de Servicios Complementarios es necesario, dar 
cumplimiento a sus disposiciones y proceder a reformar los estatutos de la 
compañía para cumplir a las mismas. Luego de las deliberaciones, la Junta 
RESUELVE: Reformar el Art. Segundo del Estatuto el que dirá: “La 
Compañía tiene por objeto dedicarse, de manera exclusiva a la 
Tercerización de Servicios Complementarios de atención llamadas 
telefónicas entrantes y/o salientes, realizando las funciones de Call Center, 

operado con sus propios Recursos Humanos y Técnicos, a favor de terceras 
personas denominadas Usuarios, sean estas naturales o jurídicas, estando 
facultada para ejecutar todos los actos y contratos permitidos por la Ley 

a el gumplimiento de su objeto social, como ser la importación de 

A 
N
A
T
A
 

N
A
R
A
 

NSV
A 

) 

       



  

Á MARS 

Cd Ec    

   
   

E 
A A 2 

equipos, la instalación y el asesoramiento para hacerlo/: (a E 
dependencias o de los usuarios” La Junta General Extraoféi ina. 
Universal de Accionistas de American Call Center S.A. (AMERIC 
autoriza al Señor Ernesto Fernández Blanco, para que en su calidad de 

Presidente y Representante Legal de la Compañía otorgue la Escritiñ 
Pública de la Reforma del Estatuto Social de la Compañía, así como para 
que intervenga y realice todas y cuantas diligencias sean necesarias para la 
legalización de este acto societario. Dando cumplimiento a disposiciones 
legales y de la Superintendencia de Compañía, se detallan a continuación 
los documentos que se incorporan al expediente de esta sesión: a) Lista de 
Accionistas y número de las acciones que representan; b) Las Cartas de 
Representación otorgadas por los accionistas a favor del economista David 
Chedraui Salazar; c) Copia de la presente acta con la certificación de la 
Secretaria. No habiendo otro punto que tratar, el Presidente de la Junta 
concede un receso para la redacción de la presente acta. Reinstalada la 
sesión, con la asistencia de las personas anotadas al comienzo, se procede a 

dar lectura de esta acta por secretaría, la misma que es aprobada por 
unanimidad y sin modificación alguna, con lo cuál se levanta la sesión a las 
veinte horas del día veinte y dos de mayo del 2007. 

Para constancia y como conformidad de lo expresado, suscriben en unidad 
de acto. 

   

  

'4 

ERNESTO FERNÁNDEZ BLANCO 
Presidente de la Junta 

DAVAD CHEDR.    
Secretaria Ad, Hoc 

 



  

Guayaquil, Agosto 10 del 2004 

   

  

paa . .? da 
va A o A . CON 

Sr A. O: , A RESTO ere eran > TA RAR 
ERNEST 0 FERNANDEZ BLANCO : aer A 
E ERA LORA 

e o APA, 
e a : O Do a de es , eS 0 

¿4 MS CONIICOTACIONOS.. . . 0 a . ar +1 - + ÓN . e 1 o q Pd A á a , e AA a o e AS 

Por medio «de la presente, cúmpleme informadeiquesla; Junta Genera Extnordiiaia y 
Universal, de Accionistas: dez Ja Compallía ¿AMERICAN ¿CALL ACENTEK  5A. 
(AMERICALL), en sesión celebrada el día de hoy, reñolvió elegirlo para desempeñar el 
cargo de PRESIDENTE de la misma, par el perfado'de'cinco años, con las ”abnbuciones, 
deberes y derechos: que la confiere la Ley y el'Estatuto Sócád) encontrándose gatíe otras, 
ejercer la Representación Legal, judicial y extrajudicial de la Compañia, iudividuajmente, 

con amplias atribuciones dentro del marco legal estatotario. Usted reemplaza en el cargo 

al señor Cesar Alcázar Madrazo, quien presentó su renuncia. 
4 “%) : : : 

  

i : y CP 
... . .s Aa pd y Yer . La compañia se constituyó bajo la denómiinación de BALDONINSA S.A, mediante 

o, qe A CU ON : -. 2. . , 
Escritura Pública otorgada ante el Notario Vigésimo Primero'del Cantón Guayaqual, el 27 
de -Evero de 1.999, e inscrita en el. Registroz Mercantil el 23 de Febrero de“1 099.2 
Posteriormente, mediante Escritura Publica; otorgada “ante el Notario Vigésimo Primero, 

  

Y 

del Cantón Guayaquil, el 20 de Diciembre del 2.000, e inscrita en el Registro Mercantil es * 
2 de Marzo'del 2.001, se cambió su denominación social por la actual de AMERICAN 
CALL CENTER $. A. (AMERICALL). 

o e o CA DET a o 

Deseándolo éxttip en ddejempero de sus, funciones, me suscribo muy atentamente, 

/ iy . A pa o, 

AAA BLUIMOLAYA a 
Secretariú:Ad Hoc, . 

O, 

taa do 

Conste que enfésta fecha acepto el cargo de Presidente de AMER] CAN CALL CENTER 
S.A. (AMERICALL), Guayaquil, Agosto 10 del 204, a 

a 

ir ml to! . 1 

% cb A 
nera A ts A 

Ing. Ernesto Salvado Fernández Blanco 
Pasaporte 29149423-M . 
Nacionalidad; Española 

        



  

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

   
L-. En la presente fecha queda inscrito el. Nombramiento 

de PRESIDENTE — de la compañía AMERICAN CALL 
CENTER 5.A. (AMERICALE) a favor de ERNESTO 

SALVADO FERNANDEZ BLANCO. de fojas 97,586 2 
97,588, Registro Mercantil mimero X5.072, Repertorio 
nunero 23.806.- Quedan incorporados los comprobantes 

de pago por los Impuestos respectivos. - «.- 58 tomó nota 
de este nombrmniento a foja 51,710 del Registro 
Mercantil de 2.002, al margen ve... la inscripción 
respectiva. - Guayaquil diecindeve* je gostex del dos ini 
CUEtrO.- AN ) 

e 

   Y 4 Ar 

Pol A 
AB, ZOLLA EDEÑO/CELLAN 

Regist MErtantll 
del Cantoñ Guayaquil 

ncargada , 

   

   

   

  

    

  

  VRECIE TAO y p PENAL DEL GANTON GUAYAQUIL | 
SS PBUIZO Roraste iraia io 

Ele a | 

IN are . 
| 

l 
¡ ' REPUBLICA DeL ECUADOR 

  

    

AVERSI O M Í síá E DEP 05 r DIRECCION PENERAL D£ REGISTRO CIVa lr Y 

NDEZ.> 1 e. - CSDULA: ÁDE U DENT e rial y AZ 

no. 0926282542 .C 

FERNANDEZ. BLANCO. o     
PULGAN DENCIA 

  

- 
FIRMA DEL CEDULADO 

s 

 



  

! . . ! 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES y 
SOCIEDADES 

¿mora za AS O RUC: 0991508241001 

RAZON SOCIAL: AMERICAN CALL CENTER £.A. AMERICALL 

  

HOMBRE COMERCIAL: AMPRICAN CALL CENTER 5.A 

TADID SONTRIDUYENTE: OTROS 

REP. LEGAL / AGENTE DE RETENCION: FERNANDEZ BLANCO ERNESTO SALWADOR 

PEZ ANICIO ACTIVIDADES.: 23/02/1999 FEc. CONSTITUCION: 2302/1099 

FE, INSCRIFCION. 23/0211908 FEC. ACTUALIZACION. 04/07/2007 

a ECONOMICA PRINCIPAL. 

ALTIVIDADES DE TRAMSMISION DE OSOMHIDO, IMAGENES DATOS E INFORMACION POR ESTACIONES Ur: 
EY PETRA RIM 

RECON PRIAAFA da: 

icenrta. SUAYAS. Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUÍ Ciudadela: KENNEDY NORTE — Calla. AV. 
CRARCIBGO DE ORFLLANA —Nymnaro SOLAR $ Manzana: 111. Edifinio: WORIUN TRADE CENTER TORRT 

5 Pero Oérmaa 2402. Referencia ubicación: DIAGONAL AL EDIFICIO CENTRUM Telefono Tesbajo. 

a. Laa izariienaGemenicancalicennor. com Fax 042539754 

CBA CIONES TRIBUTARIAS 

ANEXO RELACIÓN DEPENDENCIA 

- ANEXO TRANSACCIONAL 
— DECLARACIÓN DC MPUESTO ALA RENTA. SOCIEDACIES 

GELLARACION DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
DECLARACIÓN MENSUAL DE Na 

  4 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: Ja 001 Sl. 002 ADIERTOS: 2 
CERRADOS: y 

AAA REGIA LILORAL DUAL GUAYAS pr 7 e, 

   
    

  

   FIRMA Jarl CONTRIBUYENTE zi > ERRVICIO TE INTERNAS, 
dana. WEVPS AOS. Lugar de emitió > MUAYACIMLAV. ERANUISO | o CIO A 

ORELLANA Y diez 

Wasbingios Formada Vecñla Porer 

DELEGADO DEL A.U.C. 

Servicio de Rentas ihterkaa 

LITORAL SUR 

  

F 
$ 

Pagiúa ide 2 

nos 

. an 0 

   



  
  

o "REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
| SOCIEDADES 

    II pea! ORUC: 0991506241001 

¡RAZON SOCIAL: AMERICAN CALL CENTER 5.4. AMERICALL 

STABLECIMIENTOS REGISTRADOS: - 

4. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO. ABIERTO MATRIZ FEC INICIO ACT: 2310/1990 

NOMERE COMERCIAL: AMERICAN CALL CENTER SA. 

” 
á 
  

  

AP YILALES ECONOMICAS: 
CADADOS DE TRANSMISION DE SONIDO, IMAGENES, DATOS T INFORMACION POR ESTACIONES DE 
¿5 E Y RETRANSMIE ON 

DIPECCION EXTABLECIMIENTO: 

Cie. RAYAS — Camés, GUAYAQUIL Parroquia: TARA Ciudadela. KENNEDY NORTE Calls. AV 
CHANOISCA DE ORELLANA Numero: SOLAR 1 babzana DL Edificio WORLD TRADE CENTER TORNE € 

Pisa 14 Dficoa 14€2 — Telefono Trabajo, 042630750 — Email. izambranofbamenicancalloenter.com Fax. 
CATRONA yd : 

mo ESTABLECIMIENTO: 003 ESTADO: ARIERTO BER INICIO ACT 16/09/2004 
HOMBRE COMERTIAL: AMPRICAN CALL CENTER EA. 

  

3 TIVIDADES ECONOMICAS: 

ArivinaDES AS DE TRAMSAMIEIONA DE SOMIDO, IMAGENES, DATOS E INFORMACION POR ESTACIONES Up 
"LUSION Y RETRANSMISION . 

PSRE COPON ESTABLECIMIENTO. 

iaa. ATAINHRA Camión, QUITO — Parmguia; GALDERON (CARAPUNGO) — Calle: PANAMERICANA 
NoE Homar EN Comtat COMPLE RR3IHE? O Epmñalo: PROVINCIAL PMso: 3 Fibmeora: 9.5 
rior lanaja OA 

» 

  

     
  

e. bá 
-, A . ¿ e co . pe 

- 31 Mo. L pi RE e ¿bl , 

FIRMA VET CONTRIBUYENT po“ A DE RENTAS SUR HAY 

inspire EPR O ugar. de ento: SUAYA A FRANCIZ Ep o L 7 Peshá y hrs n0b/2007 000744 
ORELLANA, Y JUSTINO ZORME] 
NAT) QA 

 Washinglos Famanto Vecilla Pére 

DELEGADO DEL AR.Y.C, 

Gorvicio de Pentas Iintormss 
e 

¡ato A CPP 

  

Páginal de 2 

 



NOTARIA DUODÉCIMA z 

CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
BLTIMA PAGINA DE LA REFORMA DEL ESTATUTO — DE LA COMPANÍA AMERICAN CALL CENTER 5.A. (AMERICALL).- 

3
 

DD
 

tí 
+
 

u
N
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27    

    

capital suscrito a cincuenta mil dólares americanos y se fija el capital 

autorizado en cien mil dólares americanos. f) La Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas, celebrada el veinte y dos de 

mayo del dos mil siete, cuya copia certificada se adjunta, resolvió 

reformar el Artículo Segundo del Estatuto, de forma que el mismo 

quede expresado tal como se contempla en la copia Auténtica del Acta 

de la Sesión de la Junta Universal que se adjunta a esta Escritura 

como integrante de la misma. CLAUSULA TERCERA.- 

DECLARACIONES: Con los antecedentes expuestos, el señor 

Ernesto Fernández Blanco, por los derechos que representa en su 

calidad de Presidente y Representante Legal de la Compañía 

AMERICAN CALL CENTER S.A.(AMERICAL), declara que el 

Artículo Segundo del Estatuto Social de la Compañía, queda 

reformado de acuerdo a lo contemplado en la copia del Acta de la 

Sesión de la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas 

de la Compañía, cuya copia certificada se agrega como parte de esta 

escritura. CLAUSULA CUARTA.- Queda facultado el señor Ernesto 

Fernández Blanco para que pueda realizar todas las gestiones 

necesarias para obtener la aprobación y plena vigencia de este acto 

societario. Agregue usted señor notario las demás cláusulas de estilo 

para la completa validez de este instrumento. Firmado) Abogado 

Jaime Nuques Parra, Matrícula Profesional del Colegio de Abogados 

del Guayas número mil dieciocho.- HASTA AQUÍ LA 

MINUTA.- Es copia, la . misma que se eleva a Escritura 

Pública. Quedan agregados a mi Registro formando parte 

integrante de la presente los documentos que perfeccionan el 

résente acto cuyos tenores se agregarán en cada uno de los 

de ésta se dieren. Leída que fue integrÁmente por  



  
  

1 miel Notario al interviniente, éste la aprueba, se afirma y ratifica 

2 en todas sus partes, y para constancia firma en ynidad de acto 

3 conmigo el Notario, de todo lo cual DOY dl, 

p) AMERICAN CALL CENTER S.A. (AMERICALL) 

R.U.C. No. 0991506241001 

O
 

90 
JJ

] 
D
D
 

GM 

  

10 ERNESTO SALVADOR FERNÁNDEZ BLANCO 

11 PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL 

12 C.I. No. 0926282542 

  
28 SE OTORGO NTE MI,



NOTARIA DUODECIMA — trópico 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR O A | 

O
 

0
 

3]
 

0
 

(
a
 

Eh 
UY 

N
N
.
 

Ra 
¡
 

S
U
 

S
S
 

S
N
 
S
S
 
S
S
 
S
S
 
A
 

0%
 

QU)
 

D
d
 

(
1
 

hb 
Y
 

N
.
 

=
=
 

O
 

MN 
0
 

J
o
 

0
 

óM
 

Bb 
0qU

Y 
N
.
 

0
 

EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE TERCER 

TESTIMONIO CERTIFICADO DE LA ESCRITURA 

PÚBLICA DE REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE 

LA COMPAÑÍA AMERICAN CALL CENTER S.A. 

(AMERICALL) EN SIETE FOJAS UTILES, INCLUYENDO LA 

PRESENTE Y COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD QUE 

SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, EL 

VEINTIUNO  DEAAGOSTO DEL DOS MIL SIETE.- EL 

NOTARIO. 

  

  

 



NOTARIA DUODECIMA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

1 RAZON: DOY FE QUE AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA 

ESCRITURA PÚBLICA DE FECHA VEINTIUNO DE AGOSTO DEL DOS to
 

MIL SIETE, EN CUMPLIMIENTO DEL ARTICULO 35 DE LA LEY 

NOTARIAL. TOMO NOTA: DEL CONTENIDO DE LA 

RESOLUCION NO.  07-G-DIC-0005870 DE FECHA CUATRO DE 

SEPTIEMBRE DEL DOS MIL SIETE, EMITIDA POR EL ABOGADO 

=
h
 UU

 

JUAN TRUJILLO ESPINEL, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 

GUAYAQUIL, EN LA QUE SE APRUEBA LA ESCRITURA DE REFORMA 

DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA AMERICAN CALL CENTER S.A. 

10 (AMERICALL) COMO CONSTA DEL PRESENTE INSTRUMENTO.- 

11 GUAYAQUIL, DIEZ DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL SIETE.- EL 

12 NOTARIO 

O
 

0
 

J
 
0
4
 

    

      
 



  

NOTARIA 

VIGESIMA PRIMERA 

   
     

LY 
DEL CANTON 
GUAYAQUIL 

Dr. MARCOS N. 2 
DIAZ CASQUETE y 

1 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

. 12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

DILIGENCIA: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Cuarto de 

la Resolución No. 07-G-DIC-0005870, dictada por el Intendente de 

Compañías de Guayaquil, el 4 de septiembre del 2007, se tomó nota 

de la Reforma de Estatutos, que contiene la resolución que antecede, 

al margen de la matriz de la Escritura Pública de CONSTITUCION DE 

LA COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA AMERICAN CALL 

CENTER S.A., (AMERICALL)., otorgada ante mi, el 22 de enero de 

1999.- Guayaquil, trece de septiembre del año dos mil siete.- 
a A 

  

     MARCOS DiA7 ASOUETE Notario Vigésimo Primero Cantón Guayaquil 

    

   



“NUMERO DE REPERTORIO: 45.746 
FECHA DE REPERTORIO: 13/sep/2007 — > 

.. HORA DE REPERTORIO: 12:49 

  

Aa     2EZA 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Ñ o Í-. Certifica: que con fecha veintiuno de Septiembre del dos mil siete en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” 07-G-DIC-0005870, 
dictada el 4 de septiembre del 2007, por el Intendente de Compañías 
de Guayaquil, Ab. Juan Trujillo Espinel, queda inscrita la presente 
escritura publica junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene la Reforma de Estatutos, de la compañía AMERICAN CALL 
CENTER S.A. (AMERICALL), de fojas 108.788 a 108.802, Registro 
Mercantil número, 19.474. 2.- Se efectuaron dos anotaciones del 
contenido de esta escritura, al margen de las inscripciones respectivas.- 

     

    

   

ORDEN: 45746 

TT, 
FO 

  

DE GARCIA | 
MERCANTIL 

  

  

 


